令和７年８月 19 日

報道機関 各位

田 辺 市 教 育 委 員 会

文化振興課長  山本 良明

ガラコンサート in TANABE 2026 の出演者募集について

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、田辺市文化事業に格別のご高配をたまわり、厚くお礼申し上げます。

 さて、この度、田辺市教育委員会では田辺市文化事業「ガラコンサート in TANABE 2026」

新人コンサートの部の出演者を募集いたします。

ご多忙のところ恐縮ですが、報道方よろしくお願いいたします。

記

○ガラコンサート in TANABE 2026 募集要項

田辺市教育委員会 文化振興課 文化振興係

担当：和田

〒646-8545 田辺市東山一丁目５番１号

内線：3593

TEL：0739-26-9943

新人コンサート部門募集要項

2026.02.23 (Mon) 14:00
紀南文化会館小ホール

ガラコンサート IN TANABE 2026

●日　時 令和８年２月 23日（月）開演 14 時 00分（開場 13 時 30分予定）

●会　場 紀南文化会館小ホール

●入場料 500円（当日 800円）　自由席

●内　容 第１部　プレ新人コンサート（企画構成委員の推薦により出演者を決定します。）
  第２部　新人コンサート
  第３部　ガラコンサート
  （地元にゆかりのあるプロの音楽家によるコンサートを予定しています。）

●主　催 田辺市・田辺市教育委員会

●協　力 田辺ゾリステン

①部　門　  　器楽（連弾、アンサンブルを含む）、声楽（デュエット等を含む）
  作曲、電子オルガン（エレクトーン）

②応募資格    ・紀南地方在住または出身の方、並びに通勤・通学する方。
  ・グループの場合、紀南地方在住または出身者を最低 1名含める。
  ・対象年齢は、申込時 18歳以上 40歳以下（高校生は申込不可）。

③応募方法    ・本紙右面の応募用紙（ＨＰよりダウンロードが可能）に必要事項を記入すること。
  ※ＨＰ内の申込フォームからも簡単に応募できます。
   ・コンサート用写真及び本人の演奏した音源または動画（本コンサートで演奏予定の曲）

を、下記宛まで郵送または直接持参すること。
  ※演奏時間は 10分程度
  ※音声データ及び動画データは CDまたは DVD、SDカード、USBメモリーに収録し、
              データのファイル形式を明記してください。

④申込期間　　・令和７年９月１日（月）～ 10 月 24日（金）【必着】

⑤選考結果 ・企画構成委員（紀南地方の音楽関係者により構成）の審査により出演者を決定します。
  ・選考審査　　　令和７年 11月上旬予定
  ・出演者発表　　令和７年 11月中旬予定

⑥その他　　　・編曲許諾を要する楽曲を選択する場合は、本人の責任において必要な編曲許諾手続き
　　　　　　　を行ってください。
  ・旅費、宿泊、衣装などは自己負担となります。
  ・出演者は積極的にチケットの販売、広報活動をお願いいたします。
   （チケットの販売ノルマはありません。）

ガラコンサート in TANABE 2026
日々研鑚を積む若き音楽家の活動発表の場とし、広く市民に紹介いたします。
演奏会を通じて、才能ある若い音楽家達のつながりを広げ、今後の活躍を期待できる人材育成の場とい
たします。また、現在活躍している地元にゆかりのあるプロの音楽家によるステージをあわせて開催し、
才能を刺激し合える場とします。

●新人コンサート 募集要項

　ふりがな 性別 生年月日 年齢

　氏　名 西暦　　　　年　　 　月　　　 日 歳

　住　所
〒 出身地（市町村）

　電話番号
（日中連絡のつく） e-mail

学　歴
（中学校から）

　主な音楽歴
　　（活動歴）

　演奏部門
（例　声楽　ソプラノ）

（楽器・声楽・作曲等）

伴奏者

　当日演奏予定曲
　（10分程度）

曲名

作曲者名

作詞者名

編曲者名

　備考（グループでの出場の場合、こちらへ全員の氏名、グループ名等をお書きください）

ガラコンサート in TANABE 2026　応募用紙

※記入された情報に関しましては、本コンサート以外では利用いたしません。

 　　◆申込及び問合せ先
  田辺市教育委員会文化振興課文化振興係
  〒 646-8545　田辺市東山一丁目５番１号目
  TEL：  0739-26-9943（平日 ８時 30 分～ 17 時 15 分）
  E- mail：bunshin@city.tanabe.lg.jp